
UKLIĎ ME Č ESKO 2022 NA NAS I  S KOLE 

Oficiálním termínem https://www.UklidmeCesko.cz/ byla 

sobota 2.4.2022, ale jako velká škola jsme akci protáhli na dva 

týdny, aby se akce mohly zúčastnit všechny třídy bez ohledu 

na další školní akce. Začali jsme tak již 28.3. Často se nám tak 

podařilo vyhnout se prudkým změnám počasí, které často 

duben doprovází. Akce byla koordinována ve spolupráci 

s vedením města a s vedením zámku Veltrusy, a tak se nám podařilo vytipovat správné lokality, od 

nejbližšího okolí školy, které uklízely především nejmenší děti až po lokality vzdálenější – část 

Veltruského parku a okolí Strachovské haldy a chatové kolonie u řeky, kde uklízely starší děti. 

V těchto místech jsme se při sbírání odpadu zapotili nejvíce. Dokonce se nám podařilo částečně 

zlikvidovat černou skládku u Strachovské haldy. Měli jsme radost, že nám již tolik nebránilo nebezpečí 

Covidu a zákazy s ním spojené a mohli jsme se naplno vrhnout do akce. Spolek Ukliďme Česko nám 

zaslal spoustu pytlů na odpadky a především rukavice na sbírání odpadu. I když těch zaslaných 

rukavice byla jen polovina potřebného počtu, neboť letos odeslali rekordních 2000 balíčků rukavic a 

pytlů školám a dalším organizacím, ale také nadšeným dobrovolníkům. Závěrem bych rád poděkoval 

všem zúčastněným a to jak dětem tak vyučujícím, kteří se akce, často s velkým nasazením a 

odhodláním na akci podíleli. 

Martin Bauer 

  

 

 

https://l.facebook.com/l.php?u=https%3A%2F%2Fwww.UklidmeCesko.cz%2F&h=AT3kNmwV0I2OXxF_DDBKHcibK4Vglyk39433HAWAY2hp9Zw_gVZL0BBeHc_Qgz33udPlbqjnoztyzT8QpXs9mchnNfpvg1mnU25kNiFx3JMHFpPYpzb5es3Z5T3XJyZwLtAZW3-m5xNQjpuC_Zh6bQ

